Solon Salaminius.

Olon Execestide filius Salaminus primum quidem ipsam sisactheam inue-
xit atheniensibus: sic autem appellabatur corporum possessionumq; redem-
ptio. plurimi quippe per summam in opia feneratoribus corpora sua expone-
bant: ac super his fenerabantur. Cum igitur septem sibi talenta ex patrimonij sui iure
deberentur: ea prior idulsi, ac reliquos idem facere exemplo suo prouocauit. Eaq; lex
sisacthea appellata est: hoc illi id quod minime obscurum est felix initium faustumq;
fuit ad cæteras condendas leges: quas enumerate longissimum esset minimeq; neces-
sarium: cum illæ tabulis æreis incisæ sunt. Est autem id ipsius factum vel celeberrimū
cum de proprietate salamine ipsius patriæ inter athenienses: & megarense ferme usq;
ad iterum armis dimicatum eslet: multisq; cladibus acceptis: capitale apud atheniē-
ses esse cœpisset si quis legem de vindicanda insula ferre auderet. Sollicitus Solon ne-
vel tacendo paꝝ Reipub. consuleret: vel consulendo sibi noceret: subitam sibi demen-
tiam simulat: cui⁹ venia nō dicturus modo prohibita: sed & facturus erat. Deformis
habitu more vecordiā in publicum euolat: factoq; cōcurrū hominum: quo magis cō-
siliū dissimulet: insolitus sibi versibus.
Mutata patria phlegandrius aut siccinites.

Tunc ego dicebar: Atticus ante fui.

Certe hominum rumor subito volitaret ad aures

Atticus hic hominum quis fugitur salamis.

Ad salamina graue expulsuri dedecus imus.

Et conserturi sumimus arma manus.

Per præconem suadere populo cœpit quod vetabatur. Omniaq; ita aios cœpit. vt
aduersus megarense bellum extemplo decernerent: insulaq; deuictis hostibus athe-
niensium fieret. Persuasit Atheniensibus in thracia quoque sibi vendicare chersone-

sum: ac ne magis viq; iure. Salaminam possidere videretur. effossis quibusdam tumulis cadavera ad orientem solem cōuersa. qui atheniensibus sepeliendi mos erat. ostendit sepulchra item ipsa ad orientem posita: isculptaq; ipsis paganorum nomina: quod quidem pprium Atheniēsium fuit. Aiunt pleriq; illum ex ide Homeri scripsisse cathalogum ab eo loco: vbi aiacem ex salamina duodecim duxisse naues ait.

Bissenis salamine Aiax cum nauibus ibat.

Cecropidum quo castra loco posuere phalanges.

Ex eo iam tempore plābis ī se animos ita conuerterat: vt sibi illum omnes percupide regnare cuperent. Eis vero ille ī tantum affuit: vt acquiesceret: vt auctore Solis cratē pī stratum quoq; ppinque suum: cū sibi tyranidein parare intelligeret: quantum ī se fuit phibuerit: nam euocata cōtione profectus ī publicum lorica armatus & clypeo pisistrati insidias: & improbos conatus aperuit. Neq; id solum: verum & iuuare paratum ac pro libertate sese pugnatruim assueravit. Viri inquiēs Athenienses alijs quidem sapientior: alijs vero fortior sum. sapietior enim illis sum: qui pisistratum istā non animaduertunt. fortiorq; his: qui sciuīt illum quidem: sed metu reticent. Senatus vero: q; studeret pisistrato: īsanire illum p̄clamabat: At ille meam inquit īsaniam ciuibus breui tempus ostendet: qui pisistratidæ essent: cum veritas in lucem venerit. Elegi autem ipsius de tyranide pisistrati sunt hi.

V is niuis & pelagi tempestas nube creatur.

Horrendum excutiunt sydera clara sonum.

Et cecidere viris persæpe potentibus vrbes.

Seruūuit soli nescia plebs domino.

Iam vero pisistrato rerum potio minime obtemperās: ante curiam arma depositit dicens illud. Opatria tibi equidem verbo & opere auxiliatus sum: in ægyptū nauigauit: atq; inde cyprium pfectus postremo ad crāsum peruenit: a quo interrogatus: quis nā sibi felix videretur: Thelus inquit atheniensis & cleobis: & Bito & cætera quæ sunt in ore omnium. Aiunt quidam Crœsum cum se exquisitissime omnium ornamenti genere composuisse: sublimiq; in solio sederet: interrogasse eum an pulchrius vnq; spe etaculum viderit: illuimq; dixisse gallos gallinaceos: fasianos: atq; pauones. Naturæ enim eos flore & incredibili speciositate vestiri. A crœso deinde in Ciliciam pfectus urbem condidit: atq; ex suo nomine Solos appellauit: i qua paucos atheniensium stauit: qui tractu temporis cum patriam vocem corrupserint: solcerezare dīcti sunt: & appellabantur hi quidem Solenses qui Cyprii vero Solij. Cum vero pisistratum ī Tyranide perseverare didicisset: ista atheniensibus scriptū. Si quidem per vestram vəcordiam dīra toleratis: nihil in hac parte dījs acceptum referatis: ipse enim horum vobis causa estis. qui pignora: vt duram seruitutē pateremini dedistis. Vestrum vero vnusquisq; vulpis vestigijs incedit. Omnibus autem vna leuis & stolida mens est. Quippe viri linguam sermoneq; variū & plenum astutia & fallacia attenditis. rerum exitū considerare nescitis.

Tristia commissæ luitis si præmia noxæ.

Non vos in superos conciter ira deos.

Nanq; viros auxit vestri custodia quondam?

Subdita qui nobis sub iuga colla premunt.

Nam: qui uis vestrum sequitur vestigia vulpis:

Mens stulta est vobis omnibus atq; leuis.

Linguam & enim aspicitis hominum diuersaq; verba;

LIBER PRIMUS
Quod faciunt sed non cernere vultis opus.
Hec ille. pisistratus autem cum illius fugam didicisset: sic ad eum scripsit.

Pisistratus Soloni salutem.

Eq; solus græcorum tyrānidē arripui. neq; mihi rem alienā usurpauit. Quippe genus a Cecrope duco: id enim mihi meo iure vēdico quod atheniēses olim cum iure iurādo firmassent: codro illiusq; genti præbituros: postmodum abstulerāt. Cæteri in deos: vel in homines nihil alias peccato. Leges quas ipse atheniēsibus dediti: seruari atq; secūdum eas viuere iubeo: Et quidem melius seruātur q; possent: si multitudinis imperio res ageret. permitto enim neminem iniuriam iferre: ac Tyrannus ego præter dignitatem & honorem nihil a plebe differo: solis eis stipēdijs contentus quæ ijs quoq; qui ante me regnarūt debebantur. Deniq; atheniēsium singuli decimas frugum suar̄ separant non in usus nostros cōsumendas: verum sacrificijs publicis commodisq; cōmuni bus & si quādo bellum contra nos emerserit in sumptus deputadas. Tibi equidem nihil succēso q; mentem meam cōsiliumq; detexeris: quippe id potius beniūolētia Ciuitatis q; mei odio detexisti: ac præterea q; ignorares cuiusmodi ego Rex futurus essem: qui iusti rectijs tenax abs te factum scio: id enim si didicisses equo animo & conatus meos forte tolerasses: & te fugae haud quamquā commississes. Redi igitur domum plena fide mihi & iniurato credēs nihil iuratū passur; a pisistrato Solonem. Nostri enim neminem etiam ex inimicor̄ numero mali quippiam a me perpersum. Deniq; si placuerit frui nostra amicitia: iter primos eris: Nihil enim in te fraudis infidelitatisc; cōspicio. q; si aliter habitare athenis nolueris: pro arbitrio tuo id facies: tantum ne nostri gratia patria excideris Vale. Hec Pisistratus. Solon autem humanae vitæ terminum. lxx. annos esse ait: Vide autem id præclare statuisse si quis parētes non enutrierit: is ignobilis & obscurus esto. similiter & qui patimonij versurā fecerit: is itē seūtatum ocium oībus accusare volētibus obnoxius esto. Porro Lysias ī oratione quā cōtra Niciam scripsit. Draconē asserit eā scripsisse legem: Solonemq; tulisse: cum itē qui nequitia ac flagitijs isignis eēt tribunali publicisq; suggestis arcendū statuit. Athletas quoq; præmia castigata moderatione correxit: & ei quidē qui in olympia vicisset quingētas dragmas: qui vero ī isthmia ei dari cētum cōstituit: eademq; ratione ī certaminibus cæteris: Esse enim ī congruum huiusmodi honores modū desiderare: solum mō eos qui ī p̄eliis occubuissent p̄emis̄ esse illūstrādos: quoq; filios publice nutriendos erudiendoſc; p̄cepit. Quo sane animati singuli fortiter ac strenue ī bellis dimicabant: sic polyzelus: sic cinegyrus: sic callimachus: sic omnes qui ī Marathonis expeditione pugnauerunt: sic præterea Armodius: Aristogiton: Miltiades: innumerabilesq; alij. Hi vero dum exercētur nīmum præciosi sumptuosiq; athletæ. Et dum vincūt reipu. detrimēto sunt: & contra patriam magis q; aduersus puocatores coronātur: ac iuxta Euripidem cū senuerint pallis cōsumptis perit trama. Id p̄quidē Solon eos modice accepit. Præclare & illud statuit: curatorem cū pupillor̄ matre nō inhabitare: cauit q; ne is fieret curator: ad quē post pupillor̄ obitum substātia spectaret: Illud item nō licere anulario: vēdiri anuli seruare sigillū: & qui alteri vñ oculū eruerit ei ambos erui debere: & q; nō posuisti: ne tollas. siq; secus facit capitale esto: principē si ebrius dephēsus eēt morte mulctādū: Homeri poemata vt ordine resarcirent scripsit: vt cēt versū sensuūq; cōsequētia. Magis ergo Solō q; pisistratus homēs illustrauit: vt in quito Mēgaricorum dieuchias ait. Primus autem trigesimam diem mensis ΕΗΗV καὶ ΗΕΑY appellauit. nouemq; principū numerū ad sentētias dicēdas prior instituit vt Appollodorus: in secūdo de legislatoribus refert. Sēditione autem inter urbānos agrestesq; ac maritimos